

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych
i niedziel.
Prenumerata wynosi
z przysyłką pocztową na rok
cały 15 złr. 60 c., na kwartał
3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr.
30 c. Miejscowa na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuly nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stepowa od każdej
insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer pojedy-
niczy w Expedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Nr. 274.

Wtorek 26. Listopada 1867.

Rok wydania 57.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 26. listopada. Komisya izby depu-
towanych rady państwa zajmująca się projektem ugo-
dy z Węgrami przyjęła na wczorajszym swem po-
siedzeniu projekt rządowy o kwocie długu państwa
z małemi zmianami i poleciła komitetowi ściślejszemu
zredagowanie ustawy.

Peszt, 25. listopada. W izbie deputowanych
przedłożył hr. Andrassy projekt do ustawy orzekają-
cej zupełne równouprawnienie Izraelitów.

Florencya, 25. listopada. Gazeta rządowa
donosi, że Garibaldi w ostatnich dniach zapadł na
zdrowiu. Wysłani do niego ze strony rządu profes-
sorowie Zanetti i Ghinozzi oświadczyli, że zdrowie
generała w tym klimacie znacznie się pogorszyło.
Rada ministrów postanowiła przewieźć Garibaldeg
niezwłocznie do Kaprery.

Londyn, 25. listopada. Spokój nigdzie nie
został zakłócony. Tylko w Belfast były rozruchy z po-
wodu drożyzny chleba a w Birmingham przyszło do
małej bitki.

Część urzędowa.

C. k. sąd wyższy krajowy we Lwowie
przeniósł adjunktów sądowych Wacława Jastrzęb-
skiego i Władysława Madejskiego na ich wła-
sna prośbę, a mianowicie pierwszego z sądu obwo-
dowego w Samborze do sądu krajowego w Czerni-
owcach, drugiego zaś z sądu obwodowego w Tar-
nopolu do Sambora i zamianował aktuaryusza sądu
powiatowego w Wiżnitz Bernarda Müllera i aktua-
ryusza sądu powiatowego w Sniatynie Filipa Wor-
nieckiego prowizorycznymi adjunktami sądowymi
a mianowicie pierwszego przy sądzie krajowym
w Czerniowcach, drugiego przy sądzie obwodowym
w Tarnopolu, a nakoniec auskultanta sądowego
w Tarnopolu Wiktora Dunina Wąsowicza za-
mianował aktuaryuszem c. k. sądu powiatowego
w Sniatynie.

Lwów, 20. listopada 1867.

C. k. krajowa dyrekcya skarbu nadała
prowizorycznie praktykantowi conceptowemu Wacława
Rzihę posadę conceptowego adjunkta finan-
sowego przy służbie dla podatków bezpośrednich.

Lwów, 22. listopada 1867.

Dnia 24. b. m. wyszły z c. k. nadwornej i rza-
dowej drukarni w Wiedniu i rozesełane zostały zeszyty LVIII.
i LIX. dziennika ustaw państwa.

Zeszyt LVIII. zawiera:

Nr. 134. Ustawa z 15. listopada 1867, względem prawa
stowarzyszeń ważna (dla Czech, Dalmacyi, Galicyi i Lo-
domeryi z Krakowem, Austrii poniżej i powyżej Anizy,
Salzburga, Styryi, Karyntyi, Krainy, Bukowiny, Morawii,
Szląska, Tyrolu, Vorarlbergu, Istrii, Gorycyi i Grady-
ski, tudzież miasta Tryestu z obwodem).

Nr. 135. Ustawa z 15. listopada 1867, względem prawa
zgrupowań ważna dla Czech, Dalmacyi, Galicyi i Lo-
domeryi z Krakowem, Austrii poniżej i powyżej Anizy,
Salzburga, Styryi, Karyntyi, Krainy, Bukowiny, Morawii,
Szląska, Tyrolu, Vorarlbergu, Istrii, Gorycyi i Grady-
ski, tudzież miasta Tryestu z obwodem.

Zeszyt LIX. zawiera:

Nr. 136. Obwieszczenie ministerstwa finansów z 9. listo-
pada 1867, względem przemiany pobocznego urzędu
celnego pierwszej klasy w Obernbergu na poboczny
urząd celny drugiej klasy.

Nr. 137. Ustawa z 14. listopada 1867, względem uwol-
nienia na pewną liczbę lat od podatku budowli nowych,
przebudowanych i dobudowanych ważna dla Czech, Dal-
macyi, Galicyi i Lodomeryi z Krakowem, Austrii po-
niżej i powyżej Anizy, Salzburga, Styryi, Karyntyi, Krai-
ny, Bukowiny, Morawii, Szląska, Istrii, Gorycyi i Gra-
dyski.

Część nieurzędowa.

„N. Fr. Bl.“ donosi, że mieszana komisya izby
panów proponuje trzy zmiany w rewidowanej usta-
wie zasadniczej o konstytucyi państwa. Zwoływanie
ma następować nie w styczniu lecz w ogóle w miesią-
cach zimowych, a do czynności rady państwa ma być
policzone także prawodawstwo, co do ksiąg grunto-

wych i prawodawstwo co do szkół realnych i insty-
tutów technicznych. Gdy p. Schmerling przedłożył
sprawozdanie przekazano je hr. Antoniemu Auersperg.

Referentem do ustawy o delegacyach jest Dr.
Miklosich.

Komisya izby deputowanych do rewizyi rozpo-
rządzenia cesarskiego z 14. grudnia 1866 względem
procentów i lichwy oświadczyła się jednogłośnie za
zniesieniem wspomnianego rozporządzenia i wybrała
subkomitet złożony z deputowanych Dr. Klier, Dr.
Leonardi i Dr. Van der Strass, który ma wypracow-
ać odnośny projekt i przedłożyć go komisji.

Jak donosi „Pol.“ postanowionem zostało zwo-
łać sejmy krajowe w połowie stycznia. Do sejmów
czeskiego i morawskiego mają być wydane reskrypta
królewskie wielkiej wagi.

Już kilka dni temu jak dzienniki urzędowe wy-
jaśniły tendencyjny charakter puszczanej przez jeden
z czeskich dzienników wiadomości jakoby rząd po-
lecił biskupom morawskim przedłożyć specjalne wy-
kazy majątku kościelnego. Pod d. 14. b. m. i „Zu-
kunft“ podała telegram z Neusohl z doniesieniem,
że w górnych Węgrzech także wydanem zostało roz-
porządzenie, aby jak najspieszniej nadesłanym został
wykaz pensyi i dochodów duchowieństwa jakoteż in-
wentarz majątku kościelnego.

„Wiener Abendpost“ na podstawie otrzymanych
wyjaśnień, oświadcza, że treść tego telegramu jest
także bezzasadną.

Ani minister finansów ani minister wyznań kra-
jów węgierskich nie wydali żadnego podobnego po-
lecenia, lecz skarb górniczy polecił podrzędnym
urzędem, a to dla ułożenia odnośnych budżetów na
r. 1868 aby obliczyły ciężary patronatu, które skarb
górnicy ma ponosić w 39 gminach.

Tu dodaje także „Wiener Abendpost“, że cię-
żary patronatu skarbu górniczego stanowią w istocie
część dochodów duchowieństwa, ale te nie wpływają
wcale z majątku kościelnego lecz ze skarbu państwa.
Z tego łatwo pojąć, że wykazy ciężarów patronatu
skarbu górniczego nie mogą służyć jako inwentarze
majątku kościelnego.

Rezultat głosowania nad ustawą o delegacyach
w izbie deputowanych rady państwa sprawił bardzo
dobre wrażenie w Węgrzech. „Magyarország“ pisze,
że posiedzenie, na którym owa ustawa uchwaloną
została, przynosi zaszczyt temu ciału. Izba depu-
towanych dowiodła tym czynem, że pojmuje stosunki,
od których zależy utrzymanie państwa. Jednogłośnie
poparcie wniosku Rechbauera okazało, że w kwe-
stjach liberalizmu nie ma w parlamencie austriackim
różnicy zdań, pominąwszy Greutera i jego to-
warzysz.

Co do samego wniosku „Magyarország“ poró-
wnywa go z własnymi dążnościami i oświadcza, że
wniosek ten wyraża w obszerniejszej formie życze-
nie Węgier, aby z tamtej strony Litawy prawdziwy i
zupełny konstytucjonalizm stał się rzeczywistością.
„Magyarország“ uważa otwarte przystąpienie p. Beusta
do tego wniosku jako radośny dowód, że rząd hoł-
duje owej prawdzie, iż przyszłość państwa tylko tym
sposobem da się zabezpieczyć, jeżeli toż państwo
stanie się punktem środkowym liberalnych prac wscho-
dniej Europy.

Rząd pruski, jak zapewniają, zaprzeczył w Wie-
dniu pogłoskom o przygotowaniach wojskowych w Szlą-
sku pruskim, z tym dodatkiem, że w tamtejszych
twierdzach teraz jedynie takie czynności przedsię-
brane są jakie się corocznie o tej porze powtarzają.

Kwestya konferencyi jest jeszcze zawsze
dla całej pruskiej prasy głównym przedmiotem dy-
skusyi. Jakkolwiek „Prov. Corr.“ nadmieniała, że Pru-
sy jeszcze żadnego stanowczego kroku w tej spra-
wie nie uczyniły, to przeciwnie ministeryalne dzien-
niki wcale nie dwuznacznie mówią o tem, że Prusy
odrzucały stanowczo projekt Francji. Najostrzej wy-
raża się o tej sprawie „Kreuz Ztg.“, pisząc, że Prusy
nie mogą mieć żadnego interesu w konferencyi i

tylko wtedy do niej przystąpić mogą, jeżeli z gory
całkiem wyraźnie będzie powiedziane co będzie przed-
miotem obrad, i jeżeli stolica apostolska, której spra-
wy przedewszystkiem są zakwestyonowane, jawnie
swoje zdanie co do konferencyi wypowie.

„Nordd. Allg. Ztg.“ pisze: „Dotąd jeszcze nie
o tem niewiadomo na jakich postawach zamierza
Francya przeprowadzić rozwiązanie kwestyi rzymskiej
na proponowanej przez siebie konferencyi. Puszczają-
c się na domysły, możnaby wnosić z tej okoliczno-
ści, że zaproszenie wysłane zostało i do małych
państw, że gabinet paryski myśli traktować tę kwe-
stye tylko z religijnej jej strony, a więc w myśl ru-
chu narodowego włoskiego. Bo cóżby miały robić
małe państwa na konferencyi, w której chodzi nie-
tylko o dobrą radę przy politycznych umowach, lecz
także następnie o czyny. Rzymska kwestya ze stano-
wiska politycznego tylko uważana jest także kwestya
małych państw w obec narodowego ruchu narodu
włoskiego i gdyby nie miała jeszcze także i religij-
nego charakteru, gdyby Rzym był tylko świecką sto-
licą, toby już dawno kwestya rzymska była skoń-
czoną. Jeżeli zaś chodzi o rozwiązanie strony polity-
cznej tej kwestyi to nie pojmujemy, co mają robić na
takiej konferencyi małe państwa. Gdyż tylko w tym
razie może konferencya mieć nadzieję powodzenia,
jeżeli wielkie mocarstwa co do głównych kwestyi się
zgodzą. Obecność wszystkich mocarstw europejskich
na konferencyi przeistaczałaby ją w parlament, w któ-
rym chodzi tylko o oddanie głosu, a niepodobna
przypuszczać, żeby przy takim głosowaniu wotum
Danii miało tą samą wagę co wotum Anglii, a głos
Darmstadtu to samo znaczenie co głos Prus. Taka
konferencya nie tylko nie doprowadziłaby do porzą-
danego rezultatu, lecz owszem potworzyłaby pewne
klientele i nieporozumienia. Z tych powodów, które
pewnie także w Paryżu rozważono, możnaby wnosić,
że na konferencyi nie będzie chodzić o stronę poli-
tyczną kwestyi rzymskiej, lecz o stronę religijną.
Każe się tego domyślać także artykuł „Patrie“,
który zaproszenie Saxonii błędnie motywuje tem,
że Saxonja jest głęboko katolickim państwem.
Lecz w jakim sposobie chcą rozdzielić stronę religijną
tej kwestyi od politycznej? — Bez rozwiązania poli-
tycznej strony nie można nawet przypuszczać moż-
liwości rozwiązania strony religijnej, a religijnej
stronie można łatwo zadosyć uczynić bez konferen-
cyi, jeżeli tylko polityczne trudności będą usunięte.

Na posiedzeniu izby niższej parla-
mentu angielskiego z d. 19. b. m. oświadczył
Gladstone, jak również i Russel w izbie wyższej, że zga-
dza się w ogóle z mową tronową, lecz byłby w tej
i w owej sprawie interpelował rząd, gdyby go od
tego nie powstrzymał należyty wzgląd dla kanclerza
państwa, który wiele cierpi z powodu ciężkiej cho-
roby swojej żony. Zresztą uważa Gladstone za sto-
sowniejsze odłożyć uwagi o polityce rządu na póź-
niej, kiedy odnośne przedłożenia będą poczynione.
Dzisiaj wyraża tylko nadzieję, że koszt na abisyńską
wojnę nie pomnoży długu państwa i że niesnaski
włoskie zostaną doprowadzone do końca. Nie miło
mu, że nie widzi pomiędzy przyrzeczonemi przedło-
żeniami bilu o kwestyi krajowej i kościelnej Irlandyi,
i przyrzeka rządowi najgorętsze poparcie ze strony
opozycyi w przeprowadzeniu jego wniosków.

Disraeli mówiąc z widocznym wzruszeniem
dziękował najprzód izbie, która go powitała okla-
skami, gdy się podniósł ze swego miejsca dla za-
brania głosu, a następnie przywódcem opozycyi za-
okazany współudział, upewniał dalej, że dotąd tylko
na rządzie samym cięży odpowiedzialność za abisyń-
ską expedycyę a nie na parlamencie, i zaręczał, że
jak przyrzeczenie rządowe, że chce wychowanie lu-
dowe podług możliwości popierać, nie jest tylko cze-
nym frazesem, tak i irlandzka kwestya krajowa i kościelna
będzie należycie uwzględniona.

Na interpelacyę Horsmana co też rząd myśli o
obesłaniu kongresu odpowiedział lord Stan-

ley w sposób następujący: „Nie uważam to za rzecz stosowną zapuszczać się w spekulacyjny rozbiór możliwego rozwiązania kwestyi rzymskiej, albo w krytykę polityki innych rządów, lecz chętnie chcę zadosyć uczynić wyrzeczonemu tutaj życzeniu i objawić w krótkości stanowisko rządu w obec nowej okupacji rzymskiej. Okupacja Rzymu nie należy do tych spraw, o których musielibyśmy się oświadczyć urzędownie na mocy przyjętych dawniej zobowiązań. Z tego powodu nie staraliśmy się też mieszać w tę sprawę. Moim obowiązkiem wszelako było, uwiadomić rząd francuski o tem, że jakiegokolwiek trudności i powody zmuszają go do tego kroku, ja z mojej strony zawsze obawiać się muszę, żeby powtórne obsadzenie Rzymu nie wywarło niekorzystnego wpływu na publiczną opinię tego kraju. W niektórych punktach spornych, które w ciągu odnośnych rokowań pomiędzy Włochami a Francją się zdarzyły uprosił sobie rząd włoski życzliwą pomoc i pośrednictwo rządu angielskiego. Żądano naszego pośrednictwa otwarcie, dano je też chętnie a przyjęto wdzięcznie. Co do proponowanej konferencji to izbie wiadomo, że rząd francuski rozesłał zaproszenia do wszystkich o ile wiem dworów europejskich. Odpowiedź rządu Jej król. Mości odesłano do Paryża dopiero przed kilkoma dniami, a jakkolwiek nie jest to przyjętym zwyczajem, żeby dokumenta odnoszące się do sprawy bieżącej, przedkładać przed izbę, toć przecie w tym razie nie uważam za rzecz niestosowną, wyłuszczyć tutaj treść mojej odpowiedzi. Odpowiedź moja wyrażała tedy przedewszystkiem to przekonanie, że nie można się spodziewać korzyści i praktycznego skutku z konferencji, jeżeli nie zostanie przedłożony plan obrad i jeżeli z preliminarnych obrad się nie okaże, że pomieniony plan przyjęty został zgodnie przez wszystkich głównych przynajmniej współuczestników obrad. Zastanawiając się nad sytuacją terażniejszą i uwzględniając wielką różnicę zdań, która zachodzi co do tej kwestyi pomiędzy mocarstwami katolickimi a protestanckimi — wyznając otwarcie, że nie łudzę się nadzieją, żeby zgoda tak łatwo nastąpić mogła. Przeciwnie mam to mocne przekonanie, że byłoby to tylko bezowocną stratą czasu brać udział w konferencji, której pomyslnego rezultatu nie zagwarantują poprzedzające zgodne umowy. Konferencya jest wyborym środkiem ostentacyjnym do uroczystego ratyfikowania i rejestrowania powziętych już z góry postanowień; w której kwestyi jednak panuje wielka różnica zdań i to nie co do pojedynczych punktów, lecz co do samych zasad, tam niepodobna nawet przypuszczać, żeby przez samo zebranie posłów i reprezentantów państwa w jednej sali mogła być ta różnica usunięta a osiągnięta natomiast zgodność przekonań. Gdyby proponowana konferencya rokowała możność pomyslnego rozwiązania kwestyi rzymskiej, tobym nie wahał się ani chwili wziąć w niej udział. Przy tej sposobności nadmieniam, że rząd angielski nie jest bynajmniej w tej kwestyi bezpośrednio interesowany, obchodzi nas ona tylko o tyle, o ile cała Anglia z Królem i narodem włoskim sympatyzuje i o ile nas każda kwestya dotycząca cywilizacyi obchodzić powinna. Jesteśmy obowiązani zrobić to, czego się po sąsiadach i przyjaciółach słusznie spodziewać można, bacząc jednakże na to, aby nie wejść przez udział w tej kwestyi w takie zobowiązania, któreby nas zmuszały do zamieszania się w zakłamania, któreby w przyszłości wywiązać się ztąd mogły.

Aresztowania w Paryżu powtarzają się ciągle. Dnia 20. b. m. aresztowano znowu kilku Włochów. Na poczcie skonfiskowano znaczną ilość proklamacyi, które Mazzini nadesłał do rozmaitych osób zamieszkałych w Paryżu. Wzburzenie w Paryżu jest wielkie, nawet w kołach urzędowych pisze „N. Fr. Bl.“ widać pewien niepokój i obawy. Wyżsi urzędnicy policyjni nagle zaczęli się trzymać bardzo ściśle litery prawa i nie postępują tak dowolnie jak dawniej, gdy najzupełniejsza panowała spokojność.

Podług doniesień z Madrytu do „Liberté“, mają w Hiszpanii krążyć znowu rewolucyjne pisemka ulotne, a w ostatnich dniach rozszerzono ostry bardzo pamflet przeciwko Królowej, którego autorstwo przypisują nie stronnictwu liberalnemu, lecz partyi ultrakonserwatywnej. Takimi sztuczkami chciałyby to stronnictwo przeszkodzić ogólnej amnestyi.

„Memorial diplomatique“ dowiadyuje się w drodze telegraficznej z Konstantynopola, że Fuad Basza upoważnił reprezentantów tureckich za granicą za-

przeżyć jak najmocniej wszelkim wieściom o niepomysłnym stanie zdrowia Sułtana. Pomimo niewygód w podróży przedsiębranej niedawno do Paryża, Londynu i Wiednia, Sułtan nigdy nie czuł się zdrowszym jak teraz.

Rząd turecki zdaje się mieć silne postanowienie urzeczywistnić równouprawnienie wszystkich ludów podległych w Porcie. Kretę która tyle klęsk poniosła, podzielono na pięć gubernii a pomiędzy zamianowanymi pięciu gubernatorami jest trzech chrześcian, co pewnie ludność nieszczęśliwą z radością powita. Jeżeli Porta nie zejdzie z tej drogi, na którą obecnie wstąpiła, to niezawodnie wzmocni się w najbliższej przyszłości.

W ł o ś c i a Ń s k i e.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim e. k. sądzie krajowym.) Znieważenie kapłana przy pełnieniu funkcji duchownej. Hryc Panoczko, właściciel gruntu z Sulimowa, 34 lat, obrz. gr. kat., ojciec 1 dziecka, który częścią według własnego, a częścią według świadków zeznania zeliżył publicznie gr. kat. księdza w Sulimowie podczas pogrzebu, a nawet go znieważył, skazany został na rozprawie ostatecznej w dniu 21. b. m. na 6 tygodni ścisłego aresztu (prok. prop. 2 miesiące z postem) i zapowiedział rekurs, (prezyl. radca sądu kraj. p. Ortyński, oskarż. zast. prok. pań. p. Budzynowski). (Z w ł o ś c i z n a l e z i o n e.) W Czernicy, w pow. brodzkim, znaleziono zwłoki chłopca nieznanego około 15 lat liczącego, które leżały tam prawdopodobnie od kilku tygodni, i są tak uszkodzone przez dżkie zwierzęta, że lekarze nie mogą już rozpoznać, z jakiego powodu śmierć nastąpić mogła.

(P o ż a r y.) Dnia 27go. z. m. pożar zniszczył dom włościański z budynkami gospodarskimi i zbożem wartości 366 złr. w Rygliech, w pow. tarnowskim, skutkiem nieostrożności, a w Domosławicach, w pow. brzeskim, dnia 26go b. m. budynek dworski wartości 900 złr., przyzem dziecko służącej tak zostało poparzone, że niebawem umarło. Skutkiem nieostrożności przy suszeniu konopi spalił się w Olejowie, w pow. zloczowskim, dnia 5go b. m. dom włościański z budynkami gospodarskimi i zbożem, a szkoda wynosi 1000 złr. W Palezy, w pow. wadowickim, spaliły się podobnie skutkiem nieostrożności dwa domy włościańskie z budynkami gospodarskimi. W Głębowicach górnych, w tym samym powiecie, w noc z 12. na 13. b. m. spalił się stóg zboża wartości 1000 złr., prawdopodobnie podpalony.

Dnia 13go b. m. spalił się w Siedlance, w pow. łańcuckim, dom włościański z dwoma stajniami; szkoda wynosi 324 złr. Ogień miał powstać przez nieostrożność. W Zielowie, w pow. lwowskim, spalił się dnia 15. b. m. dom włościański i stajnia z 5 szt. bydła rogatego; szkoda wynosi 400 złr. Ogień miał być podłożony. W Crzędzie, w tym samym powiecie, spalił się tegoż dnia skutkiem nieostrożności 5letniego chłopca dom włościański z budynkami gospodarskimi i zapasami zboża; szkoda wynosi 400 złr. W Dobrzanaeh, w pow. stryjskim, (własność Br. Zygm. Romaszkana), spalił się dnia 20go. b. m. browar i gorzelnia; przyczyna pożaru nie jest wiadoma, szkoda wynosi 12.000 złr.

(Na budowę kościoła) fundowanego w Wiedniu przez ś. p. Cesarza meykańskiego Maxymiliana wpłynęło do e. k. urzędu powiatowego w Zloczowie od p. Napoleona Barańskiego z Jezierny 10 złr., a do e. k. urzędu powiatowego w Kałuszu 2 złr. 96 c.

(Ch o l e r a) na prowincyi w Królestwie Polskiem nie wszędzie jeszcze ustąpiła. W guberniach: Lubelskiej, Warszawskiej, Siedleckiej, pozostała z dniem 12. listopada liczba chorych nie pomnożyła się wprawdzie do dnia 19. t. m., ale też nie zmniejszyła się — stosunkowo jednak nie jest znaczna, i tem mniej znaczy, że na wiele miejscowości się rozkłada. Nowo zapadli przybyli w Zgierzu i Petrokowie (gub. Petrokowska); w 10ciu gminach powiatu Sandomierskiego, w Radomiu, w Rakówce i Ostrowcu (pow. Opatowski), oraz w Przysusze (pow. Opoczyński). Tak więc dwie już tylko gubernie podług buletynu urzędowego, epidemia jeszcze prześladowuje. Z dniem 12. listopada pozostało w całym Królestwie chorych 224, przybyło 137, wyzdrowiało 104, zmarło 60, pozostało z d. 19. listopada 197. W ogóle w całym Królestwie, wyjąwszy Warszawy i wojsk, od okazania się cholery, t. j. od 21. kwietnia r. b. zachorowało osób 17.083, wyzdrowiało 9282, zmarło 7604.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

C e n n i k

giełdy pieniężnej i towarowej we Lwowie.

Dnia 25. listopada.

Efffe k t a: Listy zastawne banku hypotecznego galic. 94. Towary: Żyto korzec 154 ₰ efekt. z dosypem do 160 ₰ 8.10 (na styczeń, 1868) jęczmień korzec 140 ₰ netto 5.90 (na grudzień 1867), cukier 100 ₰ wied. 33.75.

R. L w ó w, 20. listopada. (Sprawozdanie tygodniowe.) Ostatni dni przyniosły nam śnieg i mróz. Śnieg korzystnym jest dla zasiewów, zasłania je bowiem od wpływu mrozów.

Handel towarowy ożywia się coraz bardziej. Pomiędzy artykułami dowożonymi pierwsze miejsce zajmują śledzie, których tego roku nadchodzi zna-

cznie więcej jak po inne lata o tej samej porze. Przypisują to niezwyklej taniości śledzi, ta jednak jest skutkiem bardzo obfitego połowu tegorocznego, jakiego już dawno nie było. — Nadehoda także bardzo znaczne transporta kos, przeznaczone albo wprost do Rosyi albo do Brodów. Wielu kupców rosyjskich zakupuja kosy w Styryi bezpośrednio, a to wpływa szkodliwie na handel brodzki. — Popyt na szmaty, który od niejakiego czasu był zwolniał, zaczyna się ożywiać, mianowicie na szmaty lniane białe i na gatunki średniej jakości. Na szmaty sukienne nie ma popytu. Ciągłe podnoszenie się cen drzewa w większych miasteczkach wzdłuż kolei żelaznej było powodem, że w tym roku niektóre zakłady fabryczne i urzędy zaczęły używać węgla kamiennego. Z wielu następujących się ajencyi przedaży węgla kamiennego zasługuje szczególnie na polecenie ajencya e. k. kopalni węgla w Jaworzniu, mająca siedzibę w Krakowie, a która sprzedaje węgle cetnar po 30 c. Węgla pruskie sprzedają najkorzystniej pp. „S. Kuznicki i Sp.“ ajenci e. k. uprzyw. kolei gal. Karola Ludwika w Mysłowicach, najlepszy gatunek cetnar po 20³/₄ c. loco dworzec kolei w Mysłowicach. — Do Prus wysłano na próbę kilka partyi grochu i kukurudzy. Z Czerniowiec wysłano znowu do Paryża 1000 owiec.

Handel zbożowy na targowicach w zachodnich powiatach Galicyi, zasilany dowozami z górnych Węgier, był dość ożywiony. Odbytu do Prus nie ma w wschodnich powiatach skutkiem ciągłej zmiany cen na targowicach pruskich. Do Lwowa nadeszło kilka partyi pszenicy rosyjskiej przeznaczonej do Przemyśla. Pomimo popytu na ten artykuł odbył jest trudnym z powodu, że zbiór tegoroczny nie dał gatunków celniejszych. Na jęczmień nie ma odbytu. Wywieziono kilka większych partyi żyta, a oprócz tego nadeszło kolejną czerniowiecką kilka pomniejszych przeznaczonych do Wrocławia. Najznaczniejsze przesyłki żyta nadeszły tu z Brodów, czyli z Rosyi przez Brody. Wysłano do Prus kilka partyi owsa, dowiezionych kolejną Czerniowiecką, i z powiatów zachodnich wysyłają także ten artykuł do Niemiec północnych. Loco Lwów płacono pszenicę 170 ₰ po 13 złr., żyto 160 ₰ po 8 złr. do 8 złr. 50 c., jęczmień 142 ₰ po 5 złr. 60 c., owies 100 ₰ po 2 złr. 65 c.

Na targowicach zamiejscowych były następujące: Bochnia: pszenica 170 ₰ 13 złr. 12 c., jęczmień 140 ₰ 6 złr. 35 c., żyto 160 ₰ 8 złr. 89 c., owies 100 ₰ 3 złr. 40 c., zakupiono do Prus wiele pszenicy i żyta, na jęczmień i owies odbył słaby. Dębica: pszenica 170 ₰ 12 złr. 80 c., jęczmień 141 ₰ 6 złr. 70 c., żyto 160 ₰ 8 złr. 75 c., owies 98 ₰ 3 złr. 30 c., rzepak 170 ₰ celnych 11 złr. Pszenica trzyma się w cenie, na żyto jest popyt, na jęczmień nie ma popytu, owies poszukiwany, na rzepak odbył słaby. Rzeszów: pszenica 170 ₰ 12 złr. 60 c., żyto 160 ₰ 8 złr. 70 c., jęczmień 138 ₰ 6 złr. 10 c., owies 99 ₰ 3 złr. 5 c. Odbył największy na żyto i pszenicę, na próbę sprowadzają tu także węgierską pszenicę. Jarosław: pszenica 170 ₰ 13 złr. 85 c., jęczmień 139 ₰ 5 złr. 15 c., żyto 160 ₰ 7 złr. 90 c., owies 100 ₰ 3 złr. 15 c. Dowóz słaby a właściciele nie zniżają cen w skutek czego stagnacya.

Bydła rzeźnego i opasowego dowieziono tu kolejną Czerniowiecką 830 sztuk i posłano po większej części do Florisdorfu. Nadto przypędzono tu i wysłano kolejną 150 sztuk.

W pierwszej połowie b. m. były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

Monałteryjska	Miejsce targu				Podhajce
	Buczacz	Brzozany	Hóbrka	Podhajce	
zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
waluta austriacka					
Mec pszenicy . . .	61	6	6 14	61	5 50
„ żyta	3 55	3 45	3 62	3 50	3 40
„ jęczmienia . . .	2 50	2 50	2 64	2 50	2 40
„ owsa	1 25	1 22	1 30	1 30	1 10
„ hreczki	2 75	3	2 88	3 50	2 70
„ kukurudzy . . .	3	3	3 26		
„ ziemniaków . .	1 3	1 10	1 16	1 20	. 80
Cetnar siana . . .	1 85	. 85	1 58	1 50	1 50
„ węgny					
„ nas. koniczu . .					
Sąg drzewa twardego	5	4 60	5 48	6	3 20
„ „ miękkiego . .	4	3 60	3 84	5	
Funt mięsa wołowego	. 12	. 9	14	12	. 12
Mas okowity 56	. 38	75	60	. 50

(Fabrykacja papieru) bezpośrednio z roślin ciągle jest przedmiotem doświadczeń. Wiadomo już, że można wyrabiać papier ze słomy, z pnia drzewnego, lubo papier taki nie ma jak dotąd trwałości pożądanej. Włókno roślinne pozostawione na łakach nadbrzywnych po tegorocznym w kraju naszym wylewie, także mogło być zamienione na papier, jak próba dokonana w piarni banku polskiego przekonała. Obecnie piszą z Ameryki, że rosnąca obficie w Stanach Zjednoczonych roślina Okra dostarcza z fabrykacji bezpośredniej wybornego papieru, od pakowego najgrubszego aż do najdelikatniejszego, i to bez przymieszania jakiegokolwiek części masy ze szmat zyskanej, co się okazało dotąd koniecznym dla nadania większej trwałości papierowi z drzewa wyrabianemu. Próby różnostronne z rośliną Okra są już dokonane i wypadły jak piszą tak zadowalniająco, że postanowiono umyślny zakład temu nowemu źródłu przemysłu papierowego poświęcić.

L powodu spóźnienia się pociągu kolei żelaznej nie otrzymaliśmy dzisiaj poczty.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 25. listopada.

Hotel George: PP. Bobrowski Tyt., z Tarnowa. — Dr. Friedberg Ferd., z Żółkwi. — Hr. Mniszech Wład., z Przemysła. — Rodakowski Hen., z Polahicza.
 Hotel europejski: Czajkowski Mar., c. k. radca sądu, z Stryja. — Roszkowski Ant., z Brykonia. — Hr. de la Skala z Juszkwic.
 Hotel Langa: Planer Karol, c. k. major, z Złoczowa. — Bredt Teod., z Tlumacza.
 Hotel angielski: Fedorowicz Jan, z Okna. — Hr. Golejowski Ant., z Harasymowa. — Sirojnowski Leon, z Juszkowic. — Kamiński Ign., adwokat, z Stanisławowa. — Marek Fr., z Mysłowa. — Rakowski Karol, z Tomaszowa.
 Hotel Krakowski: Rybczyński Stan., z Artasowa.
 Pod Nr. 180 3/4: Major Ludw., c. k. sędzia powiatowy, z Uhnowa. — Jezuczyński Ant., gr. kat. kanonik, z Przemysła.
 Pod Nr. 355 1/4: Krurunowicz Max., c. k. porucznik, z Utoropa.
 Pod Nr. 509 3/4: Hasztkiewicz de Gottlieb Ant., z Lewczy. — Smałowski Fel., z Uherce.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 25. listopada.

PP. Chrzanowski Alex., do Polski. — Golaszewski Wł., do Rawa. — Jordan Kaz., do Ostrowa. — Kolaczkowski Jan, do Przemysła. — Kutorowski Miecz., do Krusna. — Leszczyński Emil, do Łobozowa. — Hr. Minciński Cez., do Kra-

kowa. — Swierzawski Alex., do Łuki. — Swizawski Rom., do Polski. — Zelt Józef, do Krakowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 25. listopada.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. de 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	329.98	- 7.6	84.	zach. b. sł.	9
2. god. po poł.	329.43	- 5.5	81.	" " sł.	10
10. god. wiecz.	329.43	- 4.4	87.	" " m. sł.	10

F E A T R.

Dziś (przed. niem.): „Die Hochzeit des Figaro“, opera komiczna w 4 aktach. Wystę p. H. Majeranowskiej.

Jutro (przed. polskie): „Iskra“, dramat w 5ciu aktach z niemieckiego.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs Lwowski.

Dnia 25. listopada.

	gotówka		towarem	
	zl.	e.	zl.	e.
Bank Leński	5.72	5.80		
Bank cesarski	5.75	5.82		
Bank imperialny	9.98	10.13		
Bank srebrny rosyjski	1.88	1.92		
Bank papierowy rosyjski	1.68	1.71		
Talar pruski	1.79	1.82		
Listy zast. Tow. gal. w. a. za 100 zł.	78.83	79.50		
" " " " m. k. za 100 zł.	82.59	83.34		
" " " " banku hip. gal.	94. —	94.83		
Galicyjskie obligacje indenizacyjne	65.67	66.42		
Oblig. 5% pożyczki narodowej	66.17	66.92		
Gal. gal. kol. żelaz. Karla Ludwika	206.83	208.83		
Gal. gal. kol. żelaz. czerniowieckiej	168.67	171.33		
" " " " banku hipotecznego galic.	73. —	76. —		

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 22. listopada 1867.

B. Bliug publiczny.		(Za 100 zł.)	
Państwa.		pien.	towar.
2. pożyczki narod. procentami od stycznia do lipca 1868		66.70	66.90
" " " " od kwiet. do października 1868		66.50	66.60
1. pożyczka w srebrze 1864 (franki) zwrotna w 35 latach po 5%		—	73. —
1. pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%		79.75	80.25
Metaliki po 5%		66.94	67.10
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy		148.50	149.50
Przez. do wyl. z r. 1839 piata część losów		148. —	149. —
Przez. do wyl. z r. 1854		75.60	76. —
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł.		83.30	83.50
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł.		92. —	92.50
1. pożyczka z r. 1864 (z premii) po 100 zł.		77.80	78. —
Renty Cenc po 42 lir. asst.		21.50	22. —
B. Krajów koronnych.			
Obligacje indeniz. po 5% za 100 zł.			
Nizszej Austrii		89.50	90. —
Czech		89. —	90. —

	pien.	towar.
Węgier	72.25	72.75
Galicyi	65.60	66. —
Siedmiogrodu	65. —	65.75
Rukowiny	65.50	66.50
Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%	99.25	100. —
2. Akcje.		
Banku narodowego	686. —	687. —
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	181.60	181.80
Niz. austr. tow. eskont. po 500 zł.	614. —	616. —
Banku anglo-austriackiego na 200 złr. (20 ft. ster.) z wpłata 30%	107.25	107.75
Póln. kol. po 1000 zł. m. k.	1705. —	1706. —
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	238.60	238.60
Polud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	166. —	166.50
Kol. Ces. Półb. po 200 zł. mon. konw.	139.50	140. —
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw.	207.50	208. —
Lwowski-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.)	169.50	170. —
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	478. —	480. —
Galic. banku hyp. po 200 złr. wpłata 40%	—	76. —

3. Listy zastawne.		(za 100 zł.)	
Banku narod. przezn. do losowania po 5% w w. a.		93. —	93.25
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%		78.59	79.50
Galic. banku hyp. po 6%		94. —	95. —
Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%		89.75	90. —
detto (renta) po 6%		—	—
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w ar.		104. —	105. —

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.			
Kol. póln. po 100 zł. m. k.		94.50	95. —
Kol. póln. po 100 zł. w. a.		89. —	90. —
Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł.		98. —	99. —

5. Losy.		(za sztukę.)	
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.		129. —	129.50
Tow. żegl. par. na Dnaju po 100 zł. m. k.		86. —	87. —
Poz. Trye. po 100 zł. m. k.		118. —	120. —
" " " " po 50 zł. w. a.		54. —	56. —
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.		24. —	24.50

	pien.	towar.
Esterhazyego po 40 zł. m. k.	106. —	—
Salma " 40 " "	30.50	31.50
Palięgo " 40 " "	28.50	29. —
Clarego " 40 " "	24.50	25. —
St. Genois " 40 " "	23.50	24. —
Windischgrätzka 20 " "	19. —	19.50
Waldsteina 20 " "	19.50	20. —
Keglevicha 10 " "	12.75	13.25
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	12.25	12.80

Wekle.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	102.15	102.30
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	102. —	102.30
Berlin za 100 tal.	—	—
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	102.10	102.35
Hamburg za 100 M. B.	90.15	90.35
Londyn za 10 ft. szt.	122.25	122.55
Paryż za 100 fr.	48.60	48.65

Kurs złota.

Dukaty ces. men.	5.81	5.82
detto pełnej wagi	5.81	5.82
Korona	—	—
20frankówka	9.78	9.79
Rosyjski imperyal	10.05	10.10
Talar związkowy	1.80	1.81
Srebro	120.25	120.50
Kurs korony w c. k. kasach	17. zł. 6 2/10 c.	—

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 25. listopada.

	zlr.	kr.
5% Metaliki	56	75
" " z procentami z maja i listopada	58	75
5% pożyczka narodowa	66	50
Losy z 1860 roku	83	40
Akcyje banku wiedeńskiego	684	—
" " kredytowego	182	70
Londyn, 10 funtów szterlingów	121	90
Srebro	120	—
" " towarem	—	—
Dukat pojedynczy	5	80

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2448) **Kundmachung.** (3)

Nr. 43427. Die Tracturie in der Badeanstalt Krynica ist an einen soliden Gastgeber zu vergeben. Bewerber haben ihre schriftlichen mit der Stempelmarke à 50 Kr. versehenen, dem Badium pr. 100 fl. und der Nachweisung ihrer Eignung zu dem Geschäft belegten Anbote bis zum 10. Dezember 1867—2 Uhr Nachm. bei der k. k. Bade-Inspection in Krynica zu überreichen, woselbst auch die Vertrags-Bedingungen eingesehen werden können.
 Die Wahl unter den Bewerbern steht der k. k. Finanz-Landes-Direction zu, und dieselbe behält sich vor, Bewerber auch mit niederen Anboten zu bestätigen.
 Die Vertragsdauer beginnt vom Vertragsabschlusse und dauert bis Ende September 1870, falls der Vertrag nicht auf weitere drei Jahre ausgedehnt oder aber das Geschäft dem Unternehmer, weil er nicht entspricht, gekündigt würde.
 Der Unternehmer erhält das Anstaltsgebäude „zum Lamm“ sammt Nebenubicationen zum Geschäftsbetriebe.
 Der Gastgeber ist berechtigt und verpflichtet:
 a) Speisen und Getränke aller Art, und
 b) alle gebrauchlichen Gattungen von Getränken nach im vorhin festgesetzten Tarispreisen in der Tracturie und außerhalb derselben an die Kurgäste zu verabreichen und auszuschenken.
 Der derzeitige Pachtzins beträgt 100 fl.
 Im Jahre 1867 war der Kurort von 659 Kurpatienten, und rüchsiglich 1444 Personen besucht.
 Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.
 Lemberg, am 15. November 1867.

Obwieszczenie.

Nr. 43427. W zakładzie kąpielowym w Krynicy będzie rzetelnemu traktownikowi wydzierzawiona restauracja.
 Ubiegający się mają do d. 10. grudnia 1867 r. 2. godziny po południu nadsyłać swoje oferty pisemne, zaopatrzone w markę stempłową na 50 c., w wadyum w kwocie 100 złr. i udowodnienie ich

uzdolnienia do tego przedsięwzięcia, a to do c. k. nadzoru zakładu kąpielowego w Krynicy gdzie także można przejrzeć warunki kontraktu.

Prawo wyboru pomiędzy kandydatami przysłuza c. k. krajowej dyrekcji skarbu, która zastrzega sobie nawet zatwierdzać kandydatów mniejsze kwoty oferujących.

Czas trwania kontraktu zaczyna się od dnia zawarcia go i trwa do końca września 1870 jeżeli nie zostanie na dalsze trzy lata przedłużony lub jeżeli nie będzie przedsięwzięty wymówiony w razie gdyby tenże nie odpowiedział warunkom.

Przedsiębiorca otrzyma na cele swego przedsięwzięcia budynek zakładowy „pod barankiem“ wraz z ubikacyami pobocznymi.

Traktownik jest upoważniony i obowiązany:

- a) Potrawy i chłodniki wszelkiego rodzaju, i
- b) wszelkie więcej używane gatunki napojów według taryfy cen z góry ustanowionej tak w traktynie jak i po za obrębem tejże gościom kąpielowym wydawać i szynkować.

Teraźniejszy czynsz dzierzawy wynosi 100 złr. W roku 1867 bawiło w tym zakładzie kąpielowym 659 partyi składających się z 1444 osób.

Z c. k. krajowej dyrekcji skarbu.
 Lwów, 15. listopada 1867.

(2469) **Kundmachung.**

Nro. 6430. Das k. k. Kreisgericht zu Stanislawów hat kraft der ihm von Seiner k. k. Apostolischen Majestät verliehenen Amtsgewalt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft im Grunde §. 16 des Verfallsens in Preßachen zu Recht erkannt:
 Der Inhalt des Artikels „z nad Pruta“ und des Eingangsgedichtes „dola Rusy“ in Nr. 16 der in Kołomyja erscheinenden ruthenischen Zeitschrift „Hołos narodny“, — dann des Artikels „Sniatyn“ in Nr. 17 obiger Zeitschrift begründen den Thatbestand des in den §§. 300 und 302 St. G. vorgesehene Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung, und es werde daher die Weiterverbreitung dieser Artikel für den

ganzen Umfang des österreichischen Kaiserstaates auf Grund des §. 36 P. G. verboten.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.
 Stanislaw, am 8. November 1867.

Obwieszczenie.

Nro. 6430. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie na mocy władzy urzędowej sobie przez Jego c. k. Apostolską Mość nadanej, na wniosek c. k. prokuratorji państwa w skutek §. 16 post. prasowego orzeka:

Treść artykułu „z nad Pruta“ i wstępna poezja „dola rusy“ w N. 16 w Kołomyi wychodzącego czasopisma ruskiego „hołos narodny“, — dalej artykułu „Sniatyn“ w N. 17 powyższego czasopisma stanowią istotę czynu wykroczenia z §. 300 i 302 pr. kar., przeto dalsze rozpowszechnienie tych numerów na zasadzie §. 36 pr. pras. w całym obrębie państwa austriackiego zakazuje się.

Co niniejszem do publicznej wiadomości podaje się.
 Stanisławów, dnia 8. listopada 1867.

Obwieszczenie.

Czysło 6430. Cis. korol. sud okružnyj Stanislawiwszkiy syłozju udiżenow mu wid Jeho cis. korol. Apostolskoho Wełyczestwienja wlasty uriadowoj na wniesienie c. k. prokuratorji derżawy w myśl §. 16 postupowanija tyskowoho zasudyw:

Soderżanie Artykuła „z nad Pruta“ i na początku zamiszczena piśn „dola rusy“ w czyśli 16. w Kołomyi wychodiaszczoj czasopisy ruszkoj „Hołos narodny“ dalsze artykuł „Sniatyn“ w czyśli 17. powyższoi czasopisy stanowlat diło sobytje prowiny piśla §§. 300 i 302 zak. kar., dla toho dalsze rozprostoronjenje tych czyśel, na pidstawii §. 36. zak. pras. w ciżni objemi awstrijskoj derżawy zakazujet sia.

Szczoz sia nynisznem do obszczoi widomosty podaje.
 Stanislawiw, dnia 8. Nowembria 1867.

Kundmachung

der k. k. Finanz-Landes-Direction für Ostgalizien.

Nr. 47200. Zu Folge Erlasses des hohen k. k. Finanz-Ministerium vom 7. November 1867 Z. 42568 hat die Einlösung der im Jahre 1867 gefächsten Tabakblätter mit 2ten Dezember 1867 zu beginnen und mit Ende Jänner 1868 zu schließen.

Die Fruchtvergütung wurde für die Entfernung von 5 Meilen und darüber mit sechs Neukreuzer, und für die Entfernung unter 5 Meilen mit fünf Neukreuzer pr. Centner und Meile bemessen; Bruchtheile von Meilen bleiben außer Anschlag.

Die Erklärungen zum Tabakbaue für das Jahr 1868 sind bis längstens Ende Februar 1868 zu überreichen, und darin nach der Kundmachung vom 3ten October 1865 Z. 31912 die dem Tabakbau zu widmende Grundfläche zu bezeichnen.

Sie können während der Dauer der Einlösung bei dem Einlös-Magazine und überhaupt bei den Finanzwach-Commissären eingebracht werden.

Erklärungen, die nach dem obigen Termine vorkommen, oder in denen die Bau-Acta nach der bezogenen Kundmachung nicht gehörig bezeichnet ist, werden zurückgewiesen werden.

Auf Grundflächen unter Zweihundert Quadrat-Flafter werden Anbau-Bewilligungen nicht erteilt, so wie auch Gemeinden, welche nicht wenigstens fünf Joch mit Tabak bestellen, zum Tabakbau nicht zugelassen werden.

Diejenigen, welche ohne erhaltener Bewilligung Tabak anbauen, oder größere Grundflächen mit Tabak bestellen, als in der Bewilligung ausgedrückt ist, oder eine andere Gattung Tabak bauen, als jene, auf welche die Bewilligung lautet, oder endlich jene, welche ungerechtfertigt unter der licentirten Tabakbau-Acta zurückbleiben, haben die Abndung nach den bestehenden Gesetzen, nach Umständen mit der Entziehung der Anbau-Bewilligung zu gewärtigen.

Bezüglich der Einlösespreise für das Jahr 1867/68, dann in Absicht auf das bei der Einlösung einzuhaltende Verfahren wird auf die gedruckte Kundmachung vom 2. April 1865 Z. 4730 gewiesen.

Lemberg, am 18. November 1867.

Obwieszezenie

e. k. Dyrekcji krajowej skarbu dla Galicyi wschodniej.

Nr. 47200. W skutek rozporządzenia Wysockiego e. k. Ministerstwa skarbu z dnia 7go listopada 1867 l. 42568 rozpoczac się ma wykupno tytoniowych, w r. 1867, zebranych liści z dniem 2go grudnia 1867, i konczy się z ostatnim styczni 1868.

Wynagrodzenie odstawiania za odległość 5 mil i powyżej wymierzono po sześć centów, zaś za odległość poniżej 5 mil po pięć centów od cetnara i mili. Ułamki mil nie liczą się.

Oświadczenie do uprawy tytoniu na rok 1868. należy najdalej do końca lutego 1868, wniesć. i oraz grunta do uprawy tytoniu przeznaczone według obwieszczenia z dnia 3go października 1865 do liczby 31912 wymienić.

Te oświadczenia mogą być wniesione podczas wykupna przy magazynach dla wykupna tytoniu i w ogóle u komisarzy straży finansowej.

Oświadczenia wniesione po upływie terminu, lub w których grunt do uprawy tytoniu przeznaczony według obwieszczenia należy oznaczonym nie jest, będą odrzucone.

Na płaszczyzny gruntu poniżej dwiestu kwadratowych sążni nie będzie się udzielać pozwolenia do uprawy. Gminy, które nie uprawiają najmniej pięć morgów, nie zostaną przypuszczone do uprawy tytoniu.

Ci, którzy bez otrzymanego pozwolenia uprawiają tytuń, albo którzy większe płaszczyzny tytoniem zasadzają, jak wyrażono w pozwoleniu, lub też inny gatunek tytoniu sadzą jak ten, na który pozwolenie opiewa, albo nakoniec którzy całego w pozwoleniu objętego gruntu bez usprawiedliwiającej przyczyny nie zasadzają, mają się nagany według istniejących praw, a podług okoliczności utraty pozwolenia do dalszego sadzenia tytoniu obawiać.

Co do cen wykupna na rok 1767/68., tudzież co do postępowania mającego się zachować przy wykupnie, odsła się do obwieszczenia z dnia 2. kwietnia 1865 do l. 4730.

We Lwowie, dnia 18. listopada 1867.

Обвѣщеніе

ц. к. финансовою Дирекціи краевой для восточной Галиціи.

Ч. 47200. Въ слѣдствіе распоряженія выскокаго ц. к. Министерствѣ финансовъ въ д. 7. Листопада 1867 р. ч. 42568 має съ закѣсно тытоноваго анетѣ въ 1867. р. саджнаго. съ днѣмъ 2. Грѣдня 1867. распочати, а съ концѣмъ Сѣчня 1868 оуконычти.

Вынагороженіе за отставленіе тытоноу есло за отдаленіе 5 миль и выше шестю новыми крайцарамъ, а за отдаленіе ниже 5 миль пятю новыми крайцарамъ отъ сотнара и миль розмѣренымъ. Оуломки отъ миль не есдѣтъ почисленымъ.

Освѣдѣнїа въглядомъ управленїа тытоноу на рѣкъ 1868. мають съ найдалше до концѣ Листога 1867. надослати, и къ нѣмъ грѣнта до управленїа тытоноу прѣзначеный ведла обвѣщенїа зѣ дна 3. Наздерника 1865 ч. 31912 означити.

Они могутъ подѣ часть треканка выкѣсна оу магазинѣкъ прѣзначеныхъ для выкѣсна, а загално оу комисара финансовою стражи быти внесенымъ.

Освѣдѣнїа, котори по вѣспомненїамъ речникѣи поддѣдѣтъ съ, ако къ которыхъ грѣнтѣ до управленїа тытоноу прѣзначеный ведла обвѣщенїа належитно не означѣтъ съ, не есдѣтъ оуважлѣнїамъ.

На просторонахъ ниже двѣста квадратныхъ сажнѣ позволенїа ко садженю тытоноу не есдѣтъ оудѣленїа, ако и тѣи громады, котори наименше пять моргѣкъ тытоноу не засаджуютъ, ко оуправленю тытоноу не есдѣтъ припѣснѣнымъ.

Тѣи, котори не отримавши позволенїа, тытоноу садѣтъ, наи болѣшїи просторони тытоноу оуправляютъ, нижеи къ позволеню вырѣжено естѣ, ако нини рѣкъ тытоноу садѣтъ якъ той, на котори позволенїе опѣкаетъ, ако котори цѣлый грѣнтѣ къ позволеню содержанїи не оуправлѣнкѣи съ не засаджуютъ, мають съ оукарана ведла сѣществѣнїихъ прѣдписѣвъ, а до оуточности оутрѣтъ позволенїа до далшого садженя тытоноу обавяти.

Относно цѣнѣ выкѣсна за рѣкъ 1867/68. ако и со въглядѣ на постѣпованїе, маюче съ при выкѣпнѣ захвати, оуказѣ съ на обвѣщенїе зѣ дна 2. Цѣтѣна 1865 р. ч. 4730.

Лѣвѣкъ дна 18. Листопада 1867.

Kundmachung.

(2)

Nro. 4819. Von Seite des Kulikower k. k. Bezirksgerichtes wird zur öffentlichen Kenntniß gebracht, daß Stefan Potereyko, Bürger aus Kulikow, für einen Verschwender erklärt und denselben ein Curator in der Person des Stanislaus Malik aus Kulikow bestellt worden ist.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Kulikow, am 14. November 1867.

Ogłoszenie.

Nro. 4819. C. k. sąd powiatowy w Kulikowie daje do publicznej wiadomości, że Potereyko Stefan mieszczanin z Kulikowa za marnotrawcę uznany został, i że się temuż kuratora w osobie Stanisława Malika ustanawia.

Z c. k. sądu powiatowego.

Kulików, dnia 14. listopada 1867.

Kundmachung.

(2)

Nro. 7537. Zur Sicherstellung des Mauterträgnisses der Brzeżan-Tarnopoler und Brzeżan-Zloczower Landesstraße für das Jahr 1868 oder auch für drei Jahre nämlich 1868, 1869 und 1870 wird am 5. December 1867 die Offerverhandlung stattfinden.

Die Fiscalpreise sind wie folgt:

- I. Für die Brzeżan-Tarnopoler Landesstraße:
 - a) die Weg- und Brückenmautstation in Horodyszczce 1398 40
 - b) die Weg- und Brückenmaut in Kozowa 2675 90
 - c) die Brückenmautstation in Brzeżan 2952 03

Zusammen 7026 33

- II. Auf der Brzeżan-Zloczower Landesstraße:
 - die Wegmautstation in Brzeżan, welche mit dem ad c) erwähnten Brückenmautstrancken der Brzeżan-Tarnopoler Straße vereinigt und an einen Unternehmer verpachtet wird 2673 66

Die Offerten müssen längstens bis zum 5. December 1867, 4 Uhr Nachmittags beim Bezirksamte eingebracht, gehörig gesteuert und mit dem 10% Badium versehen sein.

Nachträgliche Offerten werden nicht berücksichtigt werden.

Die Pachtbedingungen sind im Bezirksamte einzusehen.

Vom k. k. Bezirksamte.

Brzeżan, am 15. November 1867.

Obwieszezenie.

Nro. 7537. W celu wydzierzawienia dochodów z myta drogowego gościńców krajowych Brzeżańsko-Tarnopolskiego i Brzeżańsko-Zloczowskiego na czas od 1. stycznia 1868 do ostatniego grudnia 1868, lub też na lat trzy, t. j. do ostatniego grudnia 1870,

odbędzie się na dniu 5. grudnia b. r. pertraktacya za pomocą oferty.

Ceny fiskalne są następujące:

- I. Na gościńcu Brzeżańsko-Tarnopolskim:
 - a) stacya drogowego i mostowego myta w Horodyszczy 1398 40
 - b) stacya drogowego i mostowego myta w Kozowie 2675 90
 - c) stacya mostowego myta w Brzeżanach 2952 03

Razem 7026 33

- II. Na gościńcu Brzeżańsko-Zloczowskim:
 - Stacya myta drogowego, która połączona z stacyą myta mostowego pod lit. c) na Brzeżańsko-Tarnopolskim gościńcu i równocześnie z tą jednemu dzierzawcy oddaną zostaje 2673 66

Oferty muszą najdalej do godziny 4tej po południu na dniu postanowionym do urzędu powiatowego być wniesione — i to należyście opieczetowane i w wadyum 10% od sumy fiskalnej zaopatrzone.

Po terminie wniesione oferty nie zostaną uwzględnione.

Warunki pertraktacyi są do przejrzenia w urzędzie powiatowym.

Z c. k. urzędu powiatowego.

Brzeżany, dnia 15. listopada 1867.

(2460) Kundmachung.

Nro. 45455. Zur Wiederbesetzung des erledigten Tabak- und Stempelverlages zu Krystynopol, Brodyer Finanzbezirk, wird die Concurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher, nach dem der gedruckten Kundmachung beigefügten Formulare zu verfassender Offerten ausgeschrieben.

Die mit dem Badium von 80 fl zu versehenen Offerten sind längstens bis 16. December 1867, 2 Uhr Mittags bei der Finanz-Bezirks-Direction in Brody zu überreichen.

Der Verkehr dieses Verlages betrug im Jahre 1866 an Tabak 35.209 fl. und an Stempelmarken 532 fl.

Die näheren Bedingungen und der Erträgnisausweis können bei der Finanz-Bezirks-Direction in Brody und bei dieser Finanz-Landes-Direction eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 15. November 1867.

Obwieszezenie.

Nro. 45455. W celu obsadzenia głównej trafiki tytoniu połączonej ze sprzedażą marków stemplowych w Krystynopolu, rozpisuje się konkurencyja przez pisemne oferty.

Te oferty zaopatrzone kwotą 80 zł. jako wadyum, mają być podane do obwodowej c. k. dyrekcji skarbu w Brodach najpóźniej na dniu 16. grudnia r. b. do 2giej godziny po południu.

Nro. 10374. Vom k. k. Kreisgerichte zu Sambor wird bekannt gemacht, es seien und zwar am 27. März 1853 Elisabeth de Lisowskie Tkaczow und am 25. September 1865 Therese de Urial Micheles zu Sambor ohne Hinterlassung einer letztwilligen Anordnung verstorben.

Da dem Gerichte der Aufenthaltsort der zur Nachlassmasse nach Elisabeth de Lisowskie Tkaczow concurrirenden Erben, als: Dorothea Tkaczow und Antonina Tkaczow, so wie des zum Nachlasse nach Therese de Urial Micheles concurrirenden Erben Eduard Micheles unbekannt ist, so werden dieselben in Gemäßheit des §. 131 des k. k. Patentes vom 9. August 1854 hiemit aufgefordert, sich binnen einem Jahre von dem unten gesetzten Tage an gerechnet bei diesem k. k. Kreisgerichte zu melden und die Erberklärung anzubringen, widrigens die Verlassenschaft mit den sich meldenden Erben und dem für die ersteren Zwei in der Person des Peter Ungar und für Letztere in der Person des Julian Urial auch Kotzy genannt — aufgestellten Curator abgehandelt werden würde.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Sambor, den 31. October 1867.

Nro. 6488. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niniejszym edyktem Ferdynanda Hosc syna, iż przeciw niemu p. Teresa Daniłowicz pozew na dniu 12. lutego b. r. do l. 906 względem zapłacenia sumy wekslowej 500 zł. w. a. z p. n. wniosła, w skutek którego nakaz zapłaty tej sumy wraz z przynależnościami uchwałą z dnia 18. lutego b. r. do l. 906 wydanym został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego Ferdynanda Hosc (syna) nie jest wiadome, przeto na prośbę powódki został dla niego kuratorem tutejszy p. adwokat Dr. Zieliński, ktoremu jednocześnie powyższy nakaz zapłaty doręczono, z substytucją p. adwokata Dra. Micewskiego ustanowionym.

Wzywa się pozwanego, aby ustanowionemu dla kuratorowi potrzebnym do obrony dokumentów wezwanie udzielił, lub też innego zastępcę obrał i sądowi wskazał, inaczej skutki zaniedbania tego sam sobie przypisać będzie winien.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 11. listopada 1867.

(2462) **E d i c t.** (1)

Nr. 4127. Vom Neu-Sandecer k. k. Kreisgerichte werden in Folge Einschreitens der Gemeinden den Czarny Dunajec, Ciche, Dzanisz, Chochołów, Podozerwone, Witów und Wróblówka bücherlichen Besitzer und Bezugsberechtigten der im Sandecer Kreise liegenden in der Landtafel dom. 317. pag. 57. n. 13. huer. vorzunehmenden Güter Czarny Dunajec, Ciche, Dzanisz, Chochołów, Podozerwone, Witów und Wróblówka Behufs der Zurweisung des mit Erlaß des Krakauer k. k. Grundentlastungs-Ministerial-Commissions vom 7. August 1856 Z. 3731 für obige Güter bewilligten Arbitral-Entschädigungs-Capitals pr. 11901 fl. 40 kr. G. M., diejenigen, denen ein Hypothekrecht auf den genannten Gütern zusteht, hiezu aufgefordert, ihre Forderungen und Ansprüche längstens bis zum 20. Februar 1868 bei diesem k. k. Gerichte schriftlich oder mündlich anzumelden.

Die Anmeldung hat zu enthalten:

- a) die genaue Angabe des Vor- und Zunamens, dann Wohnortes (Haus-Nr.) des Anmelders und seines allfälligen Bevollmächtigten, welcher eine mit den gesetzlichen Erfordernissen versehene und legalisirte Vollmacht beizubringen hat;
- b) den Betrag der angesprochenen Hypothekforderung, sowohl bezüglich des Capitals, als auch der allfälligen Zinsen, insofern dieselben ein gleiches Pfandrecht mit dem Capitale genießen;
- c) die bücherliche Bezeichnung der angemeldeten Post, und
- d) wenn der Anmelder seinen Aufenthalt außerhalb des Sprengels dieses k. k. Gerichtes hat, die Namhaftmachung eines hierorts wohnenden Bevollmächtigten, zur Annahme gerichtlicher Verfügungen, widrigens dieselben lediglich mittelst der Post an den Anmelder, und zwar mit gleicher Rechtswirkung, wie die zu eigenen Händen geschehene Zustellung, würden abgefordert werden.

Zugleich wird bekannt gemacht, daß derjenige, der die Anmeldung in obiger Frist einzubringen unterlassen würde, so angesehen werden wird, als wenn er in die Ueberweisung seiner Forderung auf den obigen Entlastungs-Capital pr. 11901 fl. 40 kr. nach Maßgabe der ihn betreffenden Reihenfolge eingewilligt hätte, und daß diese stillschweigende Einwilligung in die Ueberweisung auf das obige Entlastungs-Capital auch für die noch zu ermittelnden Beträge des Entlastungs-Capitals gelten werde, daß er ferner bei der Verhandlung nicht weiter gehet werden wird. Der die Anmeldefrist Veräumende verliert auch das Recht jeder Einwendung und jedes Rechtsmittel gegen ein von den erscheinenden Theilnehmern im Sinne §. 5 des kaiserlichen Patentes vom 25. September 1850 getroffenes Uebereinkommen unter der Voraussetzung, daß seine Forderung nach Maß ihrer bücherlichen Rangsordnung auf das Entlastungs-Capital überwiesen worden, oder im Sinne des §. 27 des kaiserlichen Patentes vom 8. November 1853 auf Grund und Boden verpfändet geblieben ist.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Neu-Sandec, am 11. November 1867.

(2467) **E d i c t.** (1)

Nr. 2747. Vom k. k. Bezirksgerichte in Brody wird bekannt gemacht, es sei über Ansuchen des Jacob und der Chane Hinde Gelles de praes. 24. April 1867 Zahl 2747 die executive öffentliche Versteigerung des, dem Majer Fränkel gehörigen in Brody unter tab. Nr. 112 liegenden auf 175 fl. öst. W. gerichtlich abgeschätzten Gemöbels wegen der, den genannten Pächtern schuldigen Summe pr. 100 S. M. f. N. G. in zwei Terminen, als: am 24. December 1867 und 24. Jänner 1868, jedesmal um 9 Uhr im Gerichtshause bewilligt worden. Das ausgebotene Gemöbel wird an beiden Terminen nur um oder über den Schätzungswert hintangegeben werden. Kauflustigen werden hiezu mit dem 10%igen Badium versehen eingeladen. Der Grundbuchstand, der Schätzungsbetrag und die Pachtbedingungen können hiergerichts eingesehen werden.

Zere Gläubiger, welchen dieser Pachtions-Bescheid aus was immer für einem Grunde nicht rechtzeitig zugestellt werden könnte, oder welche mittlerweile in das Grundbuch gelangen sollten, werden durch den in der Person des hierortigen Advocaten Herrn Kukucz bestellten Curator und durch dieses Edict verständiget.

Brody, am 29. October 1867.

(2468) **Rundmachung.** (1)

Nr. 2682. Das k. k. Bezirksgericht zu Jaworów macht hiezu bekannt, daß der gemäß Verfügung vom 4ten Mai 1867 Z. 949 zur executive Veräußerung der Realität des August Perlep sub Nr. 194 und 195 in Szkló zur Einbringung der Forderung der Frau Catharina Ludwig pr. 2200 fl. öst. W. f. N. G. für den 15. Juli 1867 anberaumte Termin wegen eingelegeten Recurses nicht abgehalten werden konnte, und daß statt dessen der Termin für den 30. December 1867 Vormittags 10 Uhr unter dem gemäß der Verfügung vom 2. November 1866 Z. 2063 festgesetzten Pachtions-Bedingungen bestimmt wird.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Jaworów, am 31. October 1867.

(2464) **E d i c t.** (1)

Nr. 2344. C. k. sąd powiatowy w Bukowsku uwiadomia nieobecnego i z miejsca pobytu niewiadomego Antoniego Szpaka, iż z powodu przez Annę Hyreza i Maryannę Szpak przeewi temuż pod dniem 13. września 1867 do l. 2344 podanego pozwu o zapłacenie kwot 30 zł. 25 1/2 c. i 50 zł. 25 1/2 c. w. a. uchwała tutejszo-sądowa z dnia 8. października 1867 l. 2344 termin do sumarycznej rozprawy na dzień 13. grudnia 1867 o godzinie 10tej z rana przyznaczonym i pozew ustanowionemu równocześnie kuratorowi Fedorowi Szpak wręczonym został, z którym spór niniejszy według ustaw o sum. postępowaniu przeprowadzonym będzie.

Wzywa się zatem rzeczzonego zapozwanego, ażeby na powyższym terminie albo osobiście stanął, albo potrzebne dokumenta ustanowionemu kuratorowi udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrać i tutejszemu sądowi doniósł, w ogóle aby wszystkich prawnych środków do swej obrony użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z e. k. sądu powiatowego.

Bukowsko, dnia 8. października 1867.

(2466) **Rundmachung.** (1)

Nr. 4772. Vom k. k. Bezirksgerichte Biela wird hiezu bekannt gemacht, es haben Philipp Czech, Julie Kogler geb. Czech und Johann Czech als Erben des am 30. Mai 1860 in Biela verstorbenen Franz Czech wider den, dem Leben und Aufenthalt unbekanntem Thomas Czech pto. Löschung eines für Letzteren auf der Realität Nr. 111 in Biela austastenden Capitals pr. 1000 fl. W. M. f. N. G. unterm 21. September 1867 Z. 4772 eine Klage ausgetragen, über welche zur mündlichen Verhandlung der Termin auf den 21. Jänner 1868 um 9 Uhr Vormittags festgesetzt wurde.

Da der belangte Thomas Czech dem Leben und Aufenthalt nach unbekannt ist, so wird für denselben der hierortige Advocat Hr. Dr. Eisenberg zum Curator bestellt und Hr. Thomas Czech angewiesen, diesem vor dem Termine die zur Einrede nöthige Information zu ertheilen oder sich einen andern Bevollmächtigten zu wählen, widrigens derselbe die etwaigen und möglicherweise entspringenden nachtheiligen Folgen sich selbst zuschreiben haben wird.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Biela, am 26. September 1867.

(2479) **Pachtions-Ankündigung.** (1)

Nr. 17670. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnów wird zur öffentlichen Kenntniß gebracht, daß wegen Verpachtung der Weg- und Brücken-Anstaltstation in Pilzno hierorts am 9. December 1867 unter den von der h. Finanz-Landes-Direction in Lemberg am 13. September 1867, Zahl 33807 allgem. bekannt gemachten Bedingungen eine Pachtion werde abgehalten werden.

Der Ausrufspreis beträgt 4000 fl. öst. W.

Auch werden an diesem Tage die eingelangten schriftlichen Offerten, welche aber nur bis 2 Uhr Nachmittags 8. December 1867 bei dem Vorstande dieser Direction versiegelt und mit dem 10% Badium belegt und mit der entsprechenden Adresse versehen überreicht werden können, eröffnet werden.

Wer sich an dieser Pachtion betheiligen will, muß vor der Versteigerung das vorgeschriebene 10% Badium zu Händen des Pachtions-Commissärs erlegen. — Die Verhandlung beginnt stets um 9 Uhr Vormittags und wird um 3 Uhr Nachmittags ohne weiteres zuwarten geschlossen.

Die übrigen Pachtionsbedingungen können bei allen Finanz-Bezirks-Directionen und Finanzwach-Commissären eingesehen und werden den Unternehmungslustigen vor der mündlichen Versteigerung vorgelesen werden.

Tarnów, am 16. November 1867.

(2481) **Pachtions-Ankündigung.** (1)

Nr. 17292. Zur Verpachtung der Propinationsgerechtsame und des Weinauskaufrechtes auf einigen zur Staatsherrschaft Niepołomice und den damit vereinten Religionsfondsgütern gehörigen Ortschaften auf die Zeit von drei Jahren, d. i. vom 1. Jänner 1868 bis letzten December 1870 wird eine öffentliche Concurrenzverhandlung mittelst schriftlicher Offerte ausgeschrieben.

Das Pachtobject umfaßt nachstehende drei Sectionen:

IV. Section, bestehend aus den Ortschaften: Damianice, Stanisławice, Cikowice, Targowisko und Klaj mit Poszyna.

V. Section, bestehend aus den Ortschaften: Łapczyce, Kolanow, Moszezenie, Siedlec und Chelm, dann Książnice male und wielkie, und

VI. Section, bestehend aus den Ortschaften: Okulice, Bralucice und Bogucice.

Der Piscalpreis des einjährigen Pachtchillings beträgt:

- für die IV. Section 2380 fl.
- „ V. „ 2710 „
- „ VI. „ 1310 „
- endlich für alle drei Sectionen 6400 „

in österr. Währung.

Die Angebote können auf die Concretalpachtung oder aber auf einzelne Sectionen gestellt werden.

Als Angeld ist der zehnte Theil des Piscalpreises zu erlegen.

Es werden bloß schriftliche, mit der gesetzlichen Stempelmarke versehene und mit dem Angeld belegte, versiegelte Offerten angenommen, welche vom Offerenten eigenhändig mit Vor- und Zunamen unterschrieben sein müssen und den bestimmten einzigen Pachtantrag nicht bloß in Ziffern, aber auch in Buchstaben ausgedrückt, den Wohnort des Offerenten, endlich die bestimmte Erklärung zu enthalten haben, daß der Offerent allen Pachtionsbedingungen sich unbedingt unterzieht.

Das Aerar behält sich die Wahl unter den Offerenten vor.

Mündliche Angebote werden nicht angenommen.

Die Offerten sind längstens bis zum 3. December 1867, 6 Uhr Abends bei dem k. k. Cameral-Wirtschaftsamt in Niepołomice zu überreichen. Später einlangende Offerten werden nicht berücksichtigt.

Von der Pachtung sind ausgeschlossen: Aerial-Rückhändler, bekannte Zahlungsunfähige, Minderjährige, Curanden und überhaupt Alle, welche nach den Gesetzen keine gültigen Verträge eingehen können, endlich Jene, welche wegen eines Verbrechens aus Gewinnsucht in Untersuchung gestanden und entweder verurtheilt oder bloß wegen Unzulänglichkeit der Beweismittel losgesprochen wurden.

Die näheren Pachtbedingungen können bei dem Cameral-Wirtschaftsamt in Niepołomice eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
Tarnow, am 9. November 1867.

(2480) **Pachtions-Ankündigung.** (1)

Nr. 17940. Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol wird am 9. December 1867 um 10 Uhr Vormittags wegen Verpachtung der allgemeinen Verzehrsteuer vom Fleischverbrauche und vom Weinauskaufe im Pachtbezirke Chorostkow auf die Zeitdauer vom 1. Jänner 1868 bis letzten December 1868 oder auch für die Jahre 1869 und 1870 unter den, in den hierortigen Rundmachungen vom 20. September 1867 Z. 14282 und vom 29. October 1867 Z. 16282 bekannt gegebenen Bedingungen die dritte Pachtion abgehalten werden.

Der Ausrufspreis für ein Jahr beträgt für Fleisch 1680 fl. und für Wein 30 fl.; zusammen 1710 fl. und das von jedem Pachtionslustigen zu erlegende Badium 10% dieses Ausrufspreises.

Schriftliche Offerten können bis zum Beginn der mündlichen Pachtion bei dem Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction eingebracht werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction
Tarnopol, am 20. November 1867.

(2470) **E d i c t.** (1)

Nr. 18568. C. k. sąd krajowy jako sąd handlowy w Krakowie wzywa na zadanie Medla Sagana de praes. 23. października 1867 l. 18568 wszystkim, którzyby zagubiony weksel dtto. Kraków 26. października 1860 na sumę 27 złr. w. a. na ordre Sebastjana Szkodzińskiego przez Eliasza Landau na dwa miesiące od daty do zapłacenia przyjęty i na rzecz Sagana Mendl girowany w swych rękach mieli, albo którzyby do niego jakie prawo rościli, aby w dniach 45 od dnia ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu w gazecie rządowej rzeczony weksel przedłożyli, w przeciwnym bowiem razie rzeczony weksel za amortyzowany uznany zostanie.

Kraków, dnia 30. października 1867.

(2476) **Rundmachung.** (1)

Nr. 1033-Pr. Zur Wiederbesetzung der provisorischen Actuarstelle pr. 420 fl. beim Baligroder k. k. Bezirksgerichte wird die Bewerbungsfrist bis zum 20ten December 1867 festgesetzt.

Die Gesuche sind anher zu senden.

Vom k. k. Kreisgerichts-Präsidentium.
Przemysl, am 23. November 1865.

(2435) **Concurs-Verlautbarung.** (3)

Nr. 895. Zur Besetzung der bei dem provisorischen k. k. Bezirksgerichte zu Komarno erledigten provisorischen k. k. Bezirksgerichts-Actuarstelle mit dem Gehalte 420 fl. öst. Währ. wird hiezu der Concurs ausgeschrieben.

Werber um diese Stelle haben ihre Gesuche im vorgeschriebenen Wege binnen vier Wochen vom Tage der dritten Einschaltung dieses Edictes in dem Anstalt der Wiener Zeitung an das Präsidium des Samborer k. k. Kreisgerichtes gelangen zu lassen.

Sambor, am 18. November 1867.

(2443) **Einberufungs-Edict.** (3)

Nr. 68535. Leiser Josef Marsch Schustec aus Lemberg, welcher sich unbefugt in Konstantinopel aufhält, wird hiezu aufgefordert, binnen 6 Monaten von der ersten Einschaltung dieses Edictes in die Landeszeitung zurückzukehren und seine unbefugte Abwesenheit zu rechtfertigen, widrigens gegen ihn nach dem U. h. Patente vom 24ten März 1832 verfahren werden müßte.

Von der k. k. Statthalterei.
Lemberg, am 5. November 1867.

(2439) **C d i c t.**

Nr. 1661. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Milówka wird hiemit zur öffentlichen Kenntniß gebracht, daß zur Vereinerung des vom Josef Chowaniec in Juszczyzna der erzherzoglichen Herrschaft Saibusch schuldigen Schadenersages im Betrage von 747 fl. 12 kr. dft. W. sammt Executionskosten im Betrage von 23 fl. 34 kr. dft. W. die executive öffentliche Feilbietung der dem Josef Chowaniec in Juszczyzna gehörigen sub R. Nr. 72, Nr. 34 gelegenen Realitätsantheile, bestehend aus $\frac{1}{4}$ Theile des Grundes „pórole Chowańców“ im Flächenraume von 18 Joch 1347 □ Rst., in einem gleichen Theile der Polanengründe „Rębia“ pr. 1200 □ Rst. und „Długa“ pr. 483 □ Rst., dann aus der Polane Machówka im Flächenraume von 1 Joch 1574 □ Rst., ferner $\frac{1}{4}$ Theile des Hauses Nr. C. 34 und der hiezu gehörigen Nebengebäude sammt fundus instructus in drei Feilbietungsterminen, und zwar am 21. December 1867, dann 25. Jänner und 22. Februar 1868 jedesmal um 10 Uhr Vormittags hiergerichts vorgenommen werden wird.

Zum Ausrufspreis wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert dieser Realitätsantheile im Betrage von 1081 fl. 64 kr. dft. W. festgesetzt, wovon jeder Kauflustige das 10% Badium im Betrage von 108 fl. dft. W. vor Beginn der Auktion zu erlegen haben wird.

Die übrigen Feilbietungsbedingungen, sowie der Schätzungssact können jederzeit hiergerichts eingesehen werden.

k. k. Bezirksgericht.

Milówka, am 16. November 1867.

E d y k t.

Nr. 1661. C. k. sąd powiatowy w Milówce podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia dłużnego przez Józefa Chowańca arekcyjającemu państwu w Żyweu wynagrodzenia szkody w kwocie 747 złr. 12 c. a. w. wraz z kosztami egzekucyjnymi w kwocie 23 złr. 34 c. a. w. przyznanemi przymusowa publiczna sprzedaż części realności Józefowi Chowańcowi należących, w Juszczyźnie pod l. subr. 72 i domu 34 położonych, składających się z $\frac{1}{4}$ części gruntu pórole Chowańców w rozmiarze 18 morgów 1347 kwad. sążni, $\frac{1}{4}$ części polany „Rębia“ w rozmiarze 1200 kwad. sążni, dalej całej polany „Machówka“ w rozmiarze 1 morgu 1574 kwad. sążni, $\frac{1}{4}$ części polany „Długa“ w rozmiarze 483 kwad. sążni, $\frac{1}{4}$ części domu pod l. 34 wraz z równą częścią budynków gospodarskich i z inwentarzem gruntowym w trzech terminach, mianowicie 21. grudnia 1867, dalej 25. stycznia i 22. lutego 1868, każda razą o godzinie 10tej zrana w sądzie tutejszym odbędzie się.

Za cenę wywołania stanowi się sądowy szacunek tych realności w kwocie 1081 złr. 64 c. a. w., od której chęć licytowania mający 10% wadium w kwocie 108 złr. a. w. przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej złożyć obowiązany będzie.

Reszta warunków i akt oszacowania mogą każdego czasu w tutejszym sądzie być przejrane.

C. k. sąd powiatowy.

Milówka, 16. listopada 1867.

(2424) **C d i c t.**

Nr. 7047. Vom k. k. städt. deleg. Bezirksgerichte in Sambor wird den dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Eigenthümern der Güter Polanczyk und Radnik, namentlich den Erben des Gregor Jaworski als Tekla de Jaworskie Poniatowska,

Johann Felix und Victorin Jaworskie, dann den auf der auf diesen Gütern laut Lib. Dom. 16. pag. 368. n. 27. on. haftenden Summen von 200 Duc. verstorbenen, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Hypothekargläubigern, als: dem Constantin Matezyński als Erben des Anton Czarnecki, ferner der Angela Matezyńska, Anna Matezyńska, Honorata Bilińska und Maryanna Bilińska, dann dem Leo Kuczyński und Marcell Kuczyński, endlich dem Majer Hersch Häbel nicht minder allen jenen Gläubigern, welche inwischen an die Gewähr gebracht worden wären, mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe die k. k. Finanz-Procuratur Namens des hohen Herrers zur Einbringung der mittelst Urtheils vom 1. April 1864 Z. 691 erstiegten Summen im Gesamtbetrage von 961 fl. 14 $\frac{1}{2}$ kr. dft. W. sammt entfallenden Verzugszinsen, Gerichts- und Executionskosten um gerichtliche Feilbietung der obbemerkten dem Emil, Egid zw. N. Kościelec Ritter von Borowski eigenthümlichen Hypothek-Forderung das Gesuch gestellt, worüber der Termin zur Versteigerung auf den 12ten December 1867, dann den 9. Jänner 1868, endlich den 13. Februar 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags festgesetzt, und den Genannten der Curator in der Person des Herrn Dr. Kohn mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Ehrlich bestellt wurde, mit welchen auch falls die Genannten sich dem Gerichte inwischen nicht gemeldet hätten, weiter nach dem Gesetze verhandelt werden wird.

Sambor, am 15. September 1867.

(2440) **Edictal-Citation**

an Anna Dolezel vermittelte Klitzner aus Strizowitz.

Nr. 5998. Vom k. k. Bezirksamte als Gerichte zu Kremsier wird Anna Dolezel aus Strizowitz, später angeblich als vermittelte Klitzner in Tarnow, aufgefordert, das für sie seit dem 1. December 1825 erliegende Depost pr. 55 fl. 59 $\frac{1}{2}$ kr. binnen einem Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen so gewiß zu beheben, als sonst dasselbe für Raub erklärt werden würde.

Kremsier, am 13. November 1867.

(2454) **E d y k t.**

Nr. 20043. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy niniejszem wiadomo czyni, że na dniu 6. listopada 1867 do l. 20043 Antonina Zwonarz przeciw Zofii Krajnikowej czyli Krajkowskiej, Zacharyjaszowi Besen, Stefanowi Kocowskiemu, Janowi Strażnikiewicz, Breidli Axtmajer, Herszowi Axtmajer, Haskłowi Sigel, Stefanowi Cwil, Leibie Feig, Ludwice Ługowskiej, Ryfco Meller, Haskłowi Landsmann, Mariannie Kondrackiej, Abrahamowi Brosliner, czyli Brodzy, Chaimowi Kurz, a wraze ich śmierci, tychże spadkobiercom pozew o uznanie własności sumy 35 złr. 63 c. w. a. wniosła, w skutek którego do sumarycznego postępowania termin na 17. grudnia 1867 o godzinie 10tej zrana wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu tych pozwanych nie jest wiadomem, przeto tymże za kuratora p. adwokata Dr. Eminowicza ze substytucją p. adwokata Dr. Przybyłowskiego ustanowiono.

Wzywa się zatem tych pozwanych, aby temu kuratorowi potrzebnej do obrony informacji wcześniej przed terminem udzielili, lub innego zastępcę sobie obrali, i tego sądowi wcześniej oznajmili, inaczey zle skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Stanisławów, dnia 11. listopada 1867.

(2455) **E d y k t.**

Nr. 1976. C. k. powiatowy sąd w Komarnie

Wojeiecha Stryszowskiego i Jędrzeja Dziubka nie-wiadomego miejsca pobytu niniejszem uwiadomia, iż przeciw nim Cirle Goldberg dnia 19. sierpnia 1867 do L. 1767 pozew o zapłacenia sum 30 złr., 250 złr., 5 złr. 50 kr., 5 złr. 88 kr., 64 złr. 80 kr. i t. d. podała, w skutek czego do zwyczajnej ustnej rozprawy termin na 19. grudnia 1867 o godziny 10tej przed południem wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych sądowi znajome nie jest, to się dla Wojeiecha Stryszowskiego tutejszy mieszczan Jan Utrysko, zaś dla Jędrzeja Dziubka mieszczan Jacenty Pruchnicki kuratorami ustanawia, i o tem pozwanych niniejszym edyktem z tym dodatkem uwiadomia, żeby albo kuratorom środków do obrony udzielili, albo też innego pełnomocnika sądowi przedstawili, gdyż inaczey wynikłe ztąd skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Komarno, dnia 24. października 1867.

(2457) **E d y k t.**

Nr. 4728. Leon Kórczyński, nauczyciel szkoły parafialnej Uhnowskiej w Galicyi, który nieprawnie za granicą austriackiego państwa przebywa, ażeby w ciągu trzech miesięcy rachując od pierwszego umieszczenia niniejszego edyktu w Gazecie urzędowej Lwowskiej powrócił, i nieprawnie nieobecność swoją usprawiedliwił, w przeciwnym albowiem razie postąpnem zostanie według Najwyższego patentu z dnia 24. marca 1832 r.

Od c. k. urzędu powiatowego.

Rawa dnia 20. października 1867.

(2453) **C d i c t.**

Nr. 2585. Vom k. k. Bezirksgerichte Sadowa Wisznia wird bekannt gegeben: es sei der Pferdehändler Anton Gruwer auch Gruber genannt, k. russ. Unterthan aus Kurmin, Bezirk Stary Konstantin, Gouvernement Zytomirz — am 3. November 1867 ohne Hinterlassung einer leghwilligen Anordnung in Twierdza dieses Gerichtsprangels gestorben.

Es werden sonach sämtliche hierländige, dem Gerichte noch unbekannte Erben, Vermächtnisnehmer und Gläubiger, welche auf diesen Nachlaß Ansprüche zu stellen glauben, aufgefordert, binnen der Frist von 6 Wochen, vom dritten Einschaltungstage dieses Edictes an gerechnet, ihre etwaigen Forderungen h. g. um so gewisser anzumelden, widrigenfalls der Nachlaß an die auswärtige Gerichtsbehörde oder die von derselben legitimirte Person ausgefolgt werden würde.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Sadowa Wisznia, am 17. November 1867.

(2475) **Licitations-Kundmachung.**

Nr. 1978. Die Lemberger k. k. Genie-Direction läßt den im Hofraume des k. k. Verpflegs-Etablissements in Zloczów befindlichen hölzernen Nothschöpfen Nr. IV. (von welchem ein Theil bereits abgetragen und verwendet wurde), dann den Feldbacköfen Nr. VIII. zum Behufe der Demolirung — also nur das durch die Abtragung dieser beiden Objecte zu gewinnende Material — Dienstag den 3. December 1867 im mündlichen Licitationswege gegen Baarzahlung, jedoch unter Vorbehalt der hohen Genehmigung veräußern.

Die näheren Licitationsbedingungen können beim k. k. Militär-Station-Commando in Zloczów eingesehen werden.

Von der k. k. Genie-Direction.

Lemberg, am 23. November 1867.

Doniesienia prywatne.

C. k. uprzyw. galicyjski Akcyjny Bank Hypoteczny

wydawać będzie od dnia 1. listopada r. b.

ASYGNACYE KASOWE

4% za 8 dniowem wypowiedzeniem

4 $\frac{1}{2}$ % „ 14 „ „

5 % „ 30 „ „

Z dniem powyższym opłacany będzie od Asygnacyi kasowych w obiegu będących

od 3 $\frac{1}{2}$ % procent po 4 od sta„ 4 % „ „ 4 $\frac{1}{2}$ „ „

Lwów, dnia 23. października 1867.

(2216—18)

Dyrekcya.

Z c. k. galic. drukarni rządowej.

Ankündigung.

Der II. Semester beginnt am 1ten December d. J. in dem eröffneten Lehrkurs-Salon der Frau X. Wermuth, an der Wiener Universität geprüften Lehrerin, wie auch in Frankreich; allwo Schülerinnen jedes Alters, die sich der Ausbildung der französischen und deutschen Sprache und deren Geschichte, der Literatur als specialité widmen wollen, noch immer angenommen.

Der Unterricht wird von der Inhaberin selbst nach der sachlichsten Methode erteilt, und mit steter Conversation in beiden Sprachen eingeübt.

Täglich von 9 bis 12 Uhr. — Preis 6 Gulden. Beide Course 10 Gulden. (2482—1)

Ferdinands-Platz Nr. 361, 1ten Stod.